non clamo: ē sed liuorem. nō horro: ē s̄ d olorem.  
 Reuertere dñia ad locū pristinū ne cum p̄cussione  
 pastoris te etiā amittam⁹ vt nō vna hora vtriusq;  
 priuamur regimine. Non est consuetudo domina  
 muleres tali morte condēnari. nec etiā contra te  
 dñia sentētia est p̄ulgata. S̄ ut puto audire hec  
 nō potes q; amaritudine repleta es. totū cor tuū  
 versum est dñia circa filiū tui passionē. Om̄ira res  
 tota es invulnerib⁹ christi: totus xp̄s crucifixus ē  
 in intimis visceribus cordis tui. Quomodo ē hoc  
 q; cōtinēs sit in contēto. O homo vulnera cor tuū  
 si vis hanc intelligē questionē. Hperi cor tuū cla-  
 uis & lancea et vita subintrabit. Non enī intrabit  
 sol iusticie in cor clausum. S̄ o vulnerata domina  
 vulnera corda nostra & in cordib⁹ nostris tuam et  
 filiū tui renouā passionē. Cor tuum vulneratū con-  
 iunge cordi nostro vt tecuz tuis vulneribus parif  
 vulneremur. Cur hec totū cor saltē domina nō ha-  
 beo: vt quocūc perga semper tuo filio videam te  
 confitā. O domina si nōvis michi dare tuū filium  
 crucifixū nec cor tuū vulneratū: saltē queso michi  
 tribue filiū tui vulnera contumeliasq; & illusiones  
 ac opprobria & illa que ī te sentis. Que enī mater  
 est q; si posset & a se & suo filio nō auferret passiōes  
 & in suo poneret seruo. Aut si sic inebrieta es istis  
 q; nec ea viō a tuo corde nec a tuo filio separare.  
 Saltem domina illis ignominīis & vulneribus in-  
 dignissimū me coniunge vt tibi & filio tuo solatū  
 sit habere socium penarum. O q; beatus essem si  
 possem vobis saltem in vulneribus sociari. Nam  
 quid ē maius hodie domina q; habere cor luctuū  
 cordi tuo: etiam & filiū tui corpori perforato.

b.iii.

Mōne cor tuū' plenū est gracie illius. Et si apertū  
est gratia illa nō decurrit in cor sibi tunc tū. Et si  
lius tuū gloria beatoꝝ quō si perforatū est corpꝝ  
eius nō emanat illius dulcedo glorie in cor sibi iū  
ctum. Non enī intelligo aliter posse cē sed timore  
ne simus aliquā longe t credam' esse prope. O dñia  
quare michi qđ peto nō tribuis. Si te offendī pro  
iusticia cor meū vulnera. Si tibi seruui: nunc pro  
mercede peto vulnera. Et vbi est dñia. vbi ē pietas  
tua. vbi est immēsa clemētia tua. Quare facta es  
michi crudelis q semper fuisti benigna. quare facta  
es michi amara q semper fuisti dulcis et pia. quare  
facta es michi quara que semper fuisti liberalis et  
larga. Non peto a te dñia solē neq sydera s̄: peto  
vulnera. Quid est hoc si de istis vulneribꝝ es ana  
ra. aut a me dñia vitam auferas corporalē aut cor  
meū vulnera. Nec cundū enī et opprobriosum est  
michi videre dñm meū Iesum vulneratū et te cōun  
neratā dñiam. et me seruū vilissimū pertrāsire ille  
sum. Certe scio quid faciaz vel tibi sine cessatione  
vel inēmissione cū clamore et lacrimis tuis pedibꝝ<sup>z</sup>  
puolatus postulabo et clamabo et ero nimis ipo  
tunus. Aut hec michi tribues aut si me percussieris  
vt recedaz th̄ stabo tenua sustinebo flagella donec  
ero vndicq vulneratꝝ nec aliud a temisi vulnera pe  
to. Si aut sine percussione blādtr: volueris perleue  
rabo cōstans et tua recipiā blandimē:a. et ipse blā  
dicie cor meū vulnerabūt amore. Si aut nec quic  
q dixeris tunc cor meū vulnerabūt tristitia et do  
lore. et sic sine dolore non recedam.

**C**irca passionē domini sex sunt siderāda  
Capituli quartum.

Trea passionē dñi iesu sic potest hō se habere  
 vt cōsideret cā. Primo ad imitandū. secūdo  
 ad 9 patiendū. tertio ad admirādum. quarto ad ex-  
 ultandū. quinto ad resoluēdum. Sexto ad quiescē-  
 dum. Quidam igit̄ eam cōsideret ad imitandū. hec  
 enī est summa t̄ pfectissima christiani imitatio. hec  
 est summa t̄ pfectissima vita imitādo xp̄m. hec est  
 summa et perfecta religio t̄ religiosa pfectio. hec ē  
 regula t̄ exēplar pfectiōnis oīs vite t̄ virtutis. f.  
 ch̄ istū imitari i passione t̄ morte. Sit ergo regla  
 nostra vtiēdi passio salvatoris. et tanto āplius in  
 hoc cōsolemur quāto āplius christo 9formemur t̄  
 tanto āplius desolemur q̄to ab hoc exēplari t̄ re-  
 gula āplius elogiamur. Semper ergo q̄tu; in nobis  
 est velim⁹ ab oībus 9culcari deuci vilipēdi illudi  
 psequi flagellari et in diuinis obsequiis ab oībus  
 erprobari. Simus nudi cū eo nudo t̄ nichil peni-  
 tus cupiam⁹ habere immo habere aliqd sit nobis  
 gravissima pena t̄ dolor imensus. nichil aut̄ habere  
 plena exultatio. Abhorream⁹ dulcia t̄ delectabili  
 degustare. t̄ potius velimus vilibus et amaris  
 cibari. t̄ desiderem⁹ q̄ quelibet cibaria felicē nob̄  
 potius q̄ melleū ferant sapore. q̄ ipse xp̄s felicē et  
 aceto fuit potatus. Et vt breuiter dicā 9siderem⁹  
 q̄ p nobis sustinuit qualit̄ in passionib⁹ se habutt.  
 et nos p modulo nostro q̄tum possumus 9forme-  
 mus eide;. ¶ Scđo deberet eam hō 9siderare ad  
 cōpatiendū. Debem⁹ enī 9siderare ipsius flagella  
 illusiones opprobria. t̄ in corde nostro ruminaret  
 ymaginari q̄ta ibi fuit delectio t̄ contēptus erga  
 dñm nostrū iesum ch̄: istū q̄tu dolor q̄ta ve affli-  
 cionē in corde t̄ corpore. Sic et ratione passionis t̄

cōpassionis pro p̄ctis nostris fuit. Cōsideremus q̄  
q̄ta tunc amaritudine replet⁹ erat āgelop dulcedo  
q̄tumq; aggrauabat eū non tñm pene illatio ⁊ nfa  
igratitudo s̄z tassistētis matris afflictio quā sic di  
ligebat. ⁊ quasi deficere p̄e 9 passionis dolore v̄r  
debat. Ibi filius crucifigebat cū matre ⁊ propter  
mutuā et intēsam dilectionē ex cōpassione mutua  
erat nimia afflictio vtriusq; ⁊ maxie cū pro inuicē  
paterētur. Sciebat mater q̄ filius patiebat p̄ ipa  
sicut pro reliquis redimēdis. Sciebat filius ⁊ cer  
tissime scrutabatur q̄ suus gladius ex cōpassione  
matris afam p̄transibat. Enī passio filij erat passio  
matris. Oya ergo chrustiane hec x̄te ⁊ cōuerte in  
corde tuo ⁊ totū cor tuū reple 9 uicis illis ⁊ penit  
vidēs dñm tuum ⁊ spōsum tuū p̄ te talia sustinē  
Si enī ei per amorē bene uinitus fueris tunc 9 pa  
tieris eidē. Si autē non sentis dolorē capitū quō  
es vnu cum ipso. Et sicut plus cōpatiēdum est ca  
piti q̄ ceteris mēbris; sic magis sine cōparatione  
sibi 9 pati debemus plusq; q̄tum cūq; dilecto filio  
v̄l amico. Imo plusq; tibi ipsi si omnia p̄dicta pate  
reris. Qunc q̄ carissimi felle ⁊ absintio atq; mirra  
ſebuiamur ⁊ soli ei⁹ euſ vulnera sentiam⁹ transfigat  
cordis nostri ſtricta eius cōuicia flagella ⁊ vulnera  
nec in nobis fit qđ nō p̄fundat cōpassionis dolore  
⁊ affigat intēse. Cōterio 9 ſiderem⁹ eā ad admi  
rendū. Si enī considerem⁹ quis q̄ pro quibus pas  
sus est multū mirari debem⁹. Quis ſc̄s filius dei  
verus ſume potēs sapiēs ⁊ bonus et ſimpliſ que  
quid nobilitatis ei attribueris nichil est adhuc re  
ſpectu magnitudinis ſue. Omnia q̄tūcunq; bona  
ſunt ⁊ magna ſunt ſicut qđam fauilla. Imo quedaz

vnitas in 9 paratione ipsius. Sed q̄ peregrinationē  
 fugā/fitim/famē/calorē/frigus/tētationē/horro  
 res/psecutionēs/obseruationēs/sputa/opprobria  
 vicūia/flagella/illusionēs & dolores/plagias & vul  
 nera Conspuit enī gloria. 9 dēnatur iusticia.iudex  
 indicat.inoffēsus sculpas.innocēs infamaſ. deus  
 blasphemaf.xpo conculcaf.occidit vita.obſcurat  
 ſol.luna demigrat.sidera dispuntur.t hec oia tol  
 lerat patēter ut agnus cum ſolo nutu omnē crea  
 turā demergere posset in profundū inferni. Sed p  
 quibus hcc patitur. Pro nequissimis mācipiis p  
 ſceleratissimis ſimicis imo pro dyabolici virio &  
 per imitationē dyaboli filii.pro contēptorib⁹ di  
 uine maiestatis & diuine bonitatis i gratis. Ergo  
 talis & tantus talia & tanta p tam vilissimis et ab  
 iectiffunis paſſus eſt. Sed a quibus.a ſpecialiter  
 p redilectis & aliis p electis quibus omnē benigni  
 tatem oſtendit.a vilissimis marimus.a ſtultis fa  
 piētissimus.quia deo bām & dei ſapiēta.ab ipiis  
 ſumme p ius.a ſanie fetidiffima ſplendor eternus  
 In hiſ ergo omnibus in diuine benignitatē & lar  
 gitatis admirationē elcuemur. **C**uarto conſi  
 deremus eam ad exultandū. Exultare in ea deve  
 mus de redēptione humana restauratiōe angelica  
 et diuina clementia. De redēptione humana ſinc  
 dubio nimis gaudere debemus facta per christi  
 paſſionē & mortem. Quis queſo nō exultet & gau  
 deat cum cernit ſeipſum per hanc beatissimā paſ  
 ſionem liberatū a dānatione eterna a culpe igno  
 minia a potestate diabolica. Sed quis nō exultet  
 in immēſum cum cernit deſi ipſum in tantum bili  
 gere ut tante utilitati et penalitati ſubieccerit ſe

metipm pro eo. Non q̄ gaudeat de eius utilitate  
z passione dico sed de eius effectu affectusq; et a-  
motis manifestatione. Quis princeps in regno vel  
ipero alicuius imperatorum vel regis cernetq; tñ a  
rege vel imperatore diligi vi paratus eēt mori pro  
ipso non gauderet & exultaret. Quātū magis nos  
villissimi hoies & nephādissimi p̄ctōres & servi gau-  
dere debem⁹ et exultare cū videmus regē regum  
et dñm dominantis & creatorē nostrum iesum nos  
ita cōtinue diligere vt imolauerit seipsum p nobis  
in tam turpi & vilissima morte. Debemus etiā sup  
extolli sumpta exultatione. Plus enī sine cōpara-  
tione me diligit q̄ ego meipsum. Gaudem⁹ etiam  
et exultemus q̄ per christi passionē restaurata est  
āgelica ruina. Magna iocunditas debet nobis esse  
cū videmus p christi mortē tam nobile collegium  
reparari de nobis vt fiat vnu ouille & vnu pastor  
& sumus vnu in vno. In hoc enī debet tota celestis  
curia & etiā militaris ecclesia gratulari. Certe  
amabilis & venerabilis passio salvatoris q̄ sic dis-  
iuncta cōlunq; & trāseq; strata cōglutinas eternas  
firmissime in similiſ ſtrigisq; vinculo & ſummati  
amoris & felicitate gaudi ſempiterni. Precipue  
aut gaudere & exultare debem⁹ cernētes in ſupra  
dictis oībus ſummā clemētiā dñi deoq; nostri iesu  
christi. Nec pū o ſummā eſſe gloriā bonorū tā hoiy  
q̄ etiā angelorū q̄to intimius & profundius contē-  
platur clemētiā & benevolentiā dei & imensitatē  
bonitatis eius. & hoc dū eſſe cuiuslibet & tēplantis  
exultatio medullaris. Sed ubi queso magis appa-  
ret diuifatio bonitatis diuine & benignissime clemē-  
tie dulcissimū & amātissimi patris & dñi nostri iesu

christi q̄ in passione sua. vbi talia cāta tam turpia  
 et grauia sustinere voluit p̄ inimico suo liberādo  
 et glorificādo p̄ ran.ate quadā digna morte etna  
 In istud gaudū intret hō et reficiāt magnificētia  
 benignitat̄ diuine. Heccedat hō ad cor altum t̄ in  
 corde suo exaltef excellentissima t̄ inenarrabilis  
 clemētia christi passi. q̄c. ¶ Quarto etiā considerem⁹  
 beatissimā christi passionē ad cordū nostrop̄ reso  
 lutionē t̄ etiam pfectā transformationē in ipsum.  
 qđ fit quādo hō non soli imitatur t̄ patitur admis  
 ratur t̄ exultat: Ied etiā totus hō convertit in eū  
 sc̄ dñm nostrū iesum xp̄m crucifixu᷑ vt iam quasi  
 vbiq̄ t̄ semp crucifixus sibi occurrat īmo tūc ille  
 vere in ipsu᷑ resoluti⁹ homo qñ etiens ex se t̄ sup  
 positus vniuersis īmo super se abstract⁹ ab oībus  
 totus est cōversus in dñm suū passum. vt nichil vi  
 deat aut sentiat intra seipsum nisi xp̄m crucifixu᷑  
 illud exp̄ob:ari⁹ t̄ passum pro nobis. ¶ Sexto  
 considerem⁹ eandē vulissimā christi passionē ad  
 quietē dulcoris interni. qđ fit quādo resolutus hō  
 (vt dixi) sitibudus eandem passionē ruminare nō  
 cessat. t̄ intrās fm posse sunu᷑ illū passionis ihesau  
 rum hulliter t̄ devote liqueſt t̄ amore devote. et  
 feruida devotione vel dilectione deficit a se. t̄ re  
 quiescit in xp̄o crucifixo. S̄ qñāto ei plus iheret  
 tappodiat: tanto āplius deuotissimo amore in se  
 deficit t̄ liqueſcit. et qđto plus deficit a se amore t̄  
 devotione tanto āplius eidē delectio p̄ se mori no  
 inheret t̄ plus requiescit in eo. At sic mutuo se au  
 gent adhesio amoris t̄ devotionis. donec tota sponsa  
 absorbeat ab illo camino amoris passionis dilecti  
 Sic in āplexibus sponsi soporata deficit q̄ clamat

et dicit. Edinro vos filie hiersalem ne euigiletis  
neq; suscitare faciatis dilectā donec ipsa velit tē.  
Sic ergo circa passionē domini dī eē imitatio ad  
purgationē mētis et dilectionē q̄ passio ad unione  
et amoriē admiratio ad mentis elevationē. gaudiū  
et exultatio ad cordis dilatationē resolutio ad per-  
fectā confirmationē qui es et pausatio ad deuoti-  
onis compositionē.

**C**Qualis passio dñi adaptat q̄ttuor affectib⁹ si.

**E**d nec dū ruminare cesseamus xp̄i glorioſiſſi-  
mā passionē vt per eas dirigamur in oī bona  
affectione virtute sapiētia cogitatiōe locutione et  
opatione. Sed p̄mo de quattuor affectibus animi  
videamus. qui sunt gaudiū dolor spes et timor. In  
hac autē beatissima passionē dāt nobilissimi gaudiū  
materia et vehemēs exultatio. Ibi est etiā oī inu-  
tilis et nocivū gaudiū reſecatio. Ibi ē maior: maria  
gaudiū et exultationis q̄ circa xp̄i passionē. q̄ ab  
oī potestate dyaboli liberamur a culpa et pena ab  
soluimur in dei filios adoptamur: et xp̄o in matrī  
moniū iūgimur. qua etiā gratia largif. celū aperit  
gloria offerit et datur. Ibi maior est et excellētior  
gaudiū materia q̄ vt videamus nos a deo in tantū  
dili gi ut talia voluerit pati pro nobis. Est etiā ibi  
inutilis et nocivū gaudiū reſecatio. Considera dñi no-  
stri passionē vilissimā et videbis quō reſecāda est  
omnis q̄ solatio corporalis et oē gaudiū corporale  
et oī laus humana. Et etiā in hac vilissimā passio-  
ne materia imensi doloris. In dolore enī domini  
nostrī iefu ch̄risti debemus intime sibi cōdolere et  
q̄ pati. Debem⁹ etiā ei cōdolere et multū dolere q̄  
pctā nostra fuerit sibi occasio tante abiectionis et

tam intense afflictionis. Est insuper ibi materia spei  
 Qui enim pro proprio filio suo non pepercit sed pro nobis  
 oibus tradidit illum. quod etiam cum illo non oia nobis  
 donauit. Est etiam ibi vehementis materia timoris.  
 Si enim pro delictis nostris passus est homo deus in quo  
 non potuit esse peccatum quanto magis punient per nos  
 Si enim sic actum est inviridi quod fiet in arido. Invece  
 autem coniunge scilicet gaudiu[m] et doloru[m], specie[m] ac timore  
 ne desperatione incurraq[ue] vel presumptione. Et si  
 aliqualiter adaptatio de quatuor animi effectibus possit.

**C**Quomodo passio domini adaptatur virtutibus, et  
 primo fidei et post de aliis. ca.vi.

Unc aliquantulum de virtutibus videamus di-  
 utinis. Quid dicemus de fide? Dico quod hec est  
 robur et fundamentum totius christiane fidei vel  
 religionis. **C**redo an deus erat iste qui passus est  
 aut non. Si sic habeo propositum: quia ipsa passio ve-  
 ram humanitatem demonstrat. patet ipsum esse verum  
 deum et hominem. Si autem dubitas ostendo tibi  
 et ipsa passione ipsorum fuisse deum. Nam si non erat  
 deus et dicebat se esse deum erat superbissimus ho-  
 minum immo et demonum. quia lucifer nunc dixit se  
 esse deum. licet quantu[m] ad aliud voluerit esse similis  
 altissimo. Sed sic superbii impossibile est tantam  
 delectiouem illusionem passionem et ignominiosam  
 mortem subire tam voluntarie tam humiliter tam  
 pacifice et velle cum peccatoribus reputari. quod chris-  
 tius se deum ostendere volebat per multotiens oc-  
 cultauit. Si enim non erat deus et volebat se ostendere  
 deum quicquid fuisse utilitatis fragilitatis  
 et delectacionis occultasset pro posse. Ideoque nec

famē nec sitim nec labo:ē nec fatigationē nec la-  
crationē nec timorē nec vllum dolorē offendisset  
sed si habuisset libēter occultasset. Nec enī multū  
curasset se ostēdere hominē t maxime passibile et  
mo:talē sed q:uidereſ esse apparētie sublimitatis  
t magnificētie vt posset aliqualit credi deus. Suf-  
fecisset supbo credi: deus nō multū curasset repu-  
tarī hō. Cu:z hec simul credere sit difficillimū t pa-  
rum ad elationē superbi faceret reputari hō mor-  
talitie. quē obsecro dixisset. tristis est aia mea vſq;  
ad mortē. quomodo se dixisset filiū hois. Si dicas  
q: nō voluntarie ſi inuite passus est. hoc stere non  
pōt. q: ipſe dixerat. Ecce aſcedimus hi ero ſolimā:  
t filius hois tradetur ut crucifigat ē. Unī predixi  
oia. Si dicas q: hec ad deceptionē fecit; hoc nihil  
est q: ſc̄z aliquis ſe velit morti tradere propter ali-  
quā deceptionē. Si dicas q: videbaſ mori ſed non  
moriebaſ. Ad hoc dico q: nullo mō hō q: tumcūq;  
malitiosus ſeu etiā dyabolicus nec etiā dyabolius  
hoc feciſſet. q: nō erat iſavia tradēda ad credēdū  
aliqū non deū eſſe deū ſed potius q: trariebaſ. q:ō  
pater:q: diſcipuli eius relichto eo abierūt. et vt dī  
in ſola virginē remāſit fides ecclēſie. Stultissimū  
enī t incredibile eſt nec etiā licet dicere nec etiam  
cogitare q: hō q: tumcūq; dyabolic⁹ procuraret ſe  
ab oib⁹ pro deo colī tam ignominiosa morte tvi-  
lissima deiectione ſi potius ecōtrario . cum paſſio  
christi ſit indeiſ scandalū gētibus autem ſtūtitia  
Ex qua glorięfiffima paſſione arguiſ iefum xp̄m  
nō eſſe tñi verū hominē ſed etiā verū deum t oīm  
dīſim. Itē ſi ſolam humauā laudē quereret t appe-  
teret nōne deſcediſſet de cruce q: iudei dixerunt.

descēdat nunc de cruce et credimus ei. Nec enī via  
passionis ignominiose et si non esset expediēs hōi  
occipere volēti (vt ostēsum est) tñ congruētissima  
fuit deo saluare cupiēti ratione sue bonitatis pos-  
tētie et sapiētie qui nō pcurabat nīsi nostrā redēp-  
tionē et salutē obediēdo patri vsc̄ ad mortē.

### **D**e spe et caritate.

c. St aut̄ hec glorioſiſſima paſſio nō ſolī fidei  
fundamētum ſed et ſpe ierectio. Ubi ſeipſus  
donauit et caritatē iſtāmatio. Vbi ſe p nobis ſimo-  
lauit. Et hec ſufficiāt de theologicis virtutib⁹ et  
etī de cardinalib⁹. de quibus tñ latius taz in pre-  
cedētibus q̄ etiam in ſequētibus patet.

### **D**e quattuor virtutib⁹ cardinalib⁹. ca.vi.

St nichilomin⁹ exemplū et ratio pfectiſſime  
prudētie tēperantie fortitudinis et iuſticie.  
Acut intelligētibus apparet maniſtissime.

### **D**e ſeptēplici ascenſu et rēplationis in paſſione p̄m ſeptiformē gratiā ſp̄bi ſancti. ca.viii.

i. T̄ hac etī glorioſiſſima paſſione glorioſiſſime  
reluget ſpeculiſ ſapiencie et intellectus  
consili⁹ et fortitudinis ſciētie et pietatis et timoris.  
Sed qualif ibi ſit et apparet ſūma ſapiencia et ſen-  
ſus cōſummat⁹ cogitare de ea. et q̄ ſapiētissimus  
hō hat in illa et de aliis donis ptractare p ſingula-  
rimis ē prolixi. Adhuc tñ cariſſime frater potes-  
t in p̄clarissima paſſione quaž noſare ſum indignus  
ſeptē ascenſus ſue gradus contēplationis euidē-  
tissime ſpeculari. P̄m ſeptiformē gratiā ſp̄bi ſancti  
donū ſci ſapiētie et intellectus q̄c.

### **A**ſcenſus primus ſue gradus per donum ſapiencie.

Nam in illavilissima passione crucifixus cum xpo  
ad acumē contēplationis ascēdit p sapiētie donū  
hoc mō. Consideratio sapiētialis est in hac vilissi-  
ma passione qn̄ homo 9 siderat potētissimū p̄ nob̄  
bis cōculcari, sapiētissimū ad modum stulti illudi  
optimū amaritudine repleri. Et tanq̄ pessimū tur-  
pissima morte dānari. Et ex hoc surgit mēs in qdā  
admiratione tante dignationis dīne 2 tante erga  
nos benignitas; idignos. Et tunc cū masticat illā  
passione dñi sui iesu diligēter admirās in ea excel-  
lentissimā benignitatē domini dei nostri iesu xpi  
erga nos seruos suos. Incipit mentis desideriū  
et amoris ardor erga dñm nostrū iustum christum  
intēdit 2 quadam suiditate hanc excellētissimam  
passionē 2 imēsam saluatoris clementiā ruminās  
Incipit eius gustus animi quodāmodo ineffabili  
dulcorari amaritudine appetit⁹ refici. Et totus hō  
interiore alienari a se 2 q̄etari in xpo. O mira et a  
seculio res iaudita. ineffabili amaritudine dulcor  
indicibilis reperi⁹ et in hoc pficitur contēplatio  
speculati⁹. q: summā 2 inenarrabile dulcoris sua  
uitatē quā sentit in 9 sideratione illius summe cle-  
mētie qua dignatus ē pro nobis mori cōiungit cū  
amaritudine inestimabili quā sentit 9 patiēdo do-  
lorib⁹ dñi nostri iesu xpi passi. Amaritudo enī cō  
passionis animū recolligit et vnit admiratio dīne  
clemētie in eadē passionē animū iam vnitū eleuat  
2 totuz in deū diffundit. O mira passio ineffabilis  
potatio. confessio ipreciabilis cōmittio ineffa-  
bilis. Intim⁹ dolor sterne 9 passiōis cū immēsa ex-  
ultatione diuine bonitat⁹. Et q: ibi inenarrabili  
amaritudo cū inenarrabili dulcedie reperit. ideo

inter virtusq; contéplantis anim<sup>o</sup> obstupecscit et qd  
ebrius corruit te:us in deu: In cōpassione illius  
amaritudinis fit quasi aurū in fornace alia purissi  
ma. In consideratione vero illius clemētie et bent  
gnitatis fit aia ab illo sole iusticie splēdidissima.  
Fit quidē illa amaritudine homo innocētissimus  
fit illa benignitate doctissimus. fit homo interior  
illa amaritudine abstractissim<sup>o</sup>. et fit illa clemētie  
imenitate dininissimus. Quid dicā? extaticus fit  
aspectus interior et ab illa ineffabili clemētie absor  
bef. et tunc requiescit sponsa cum sponso et mira  
suavitate sopitur.

**G**ecūdus gradus per donū intellectus.  
**E**st etiā ascēsus in p̄icamibili passione q̄ dous  
intellectus hec mō. Eo enī q̄ homo cogitat q̄ fili<sup>o</sup>  
dei voluit pro ipso redimēdo talia sustinere recog  
noscit q̄te nobilitatis fit aia sua; p̄ qua redimēda  
voluit filius dei mori. et hoc ipso ad nobiliora asat  
Et qz illum preciosissimi sanguinē pro aia sua de  
albanda effusum eē agnoscit dedignatur se vilita  
tibus viciorū inquinari. Quia cognoscit etiā per  
illam beatissimā passionē ruinam angelo:ū de ho  
mini b<sup>9</sup> reparari. ideo revocaf ad agelice vivendū  
et in cel estibz 9 versari. Et q: videt xp̄m in cruce  
totū pro nobis expositū tribulationi iam sibi osa  
leuiaridetur dum tamē possit illi soli vivere et pla  
cere. Recogitat qud ab ipso xp̄o dilectus ē quem  
pro se sic videt ignominiōse et acerbe tractatū. et  
amore ipsius accensus illud latus beatissimū pro  
suo modulo nitit̄ itroire qb̄ pro se ac sibi digno  
scit esse apertū. Erdescat quasi ignis anum<sup>o</sup> eius/  
et cū xp̄o toto corde desiderat crucifigl. Suspirat  
c.ij.

anhelat & anxias totaliter illa passione profundi. & plenarie in suum dominum crucifixum transformari. In seruitute & miseria se reputat esse nisi conservetur in sanguine redemptoris. Non se reputat hominem sed bestiam & peius quam bestiam nisi sit vestitus dominica passione. Abhorret negligere tam nobilissimum dei beneficium & ideo semper vel quasi vult meditari de ipsa passione. Sicut enim vult semper redemptus manere sic semper vult redemptionis precium in corde portare. Suavitatem & suas delicias reputat tempore passum & ideo semper conuersatur cum illo. Quodque dolor quotidie tristitia si videat cor suum ad aliud inclinari. Inebriat se christi cruce & iam dedignatur perfrui alia re. Itaz sanguis Christi ornat genas eius ut christi formiescit pura Christi sponsa. Agnoscit enim quod aptione lateris eius copulata est in coniugio eius. Et ideo semper vult stare ad latus eius. Palpat & tractat spolum suum vulnus ratum & totum vulneratum cor eius. Applicat cor suum vulneribus sponsi, pligat & signat idiosyncraticis vinculo caritatis. et sic colligat vulnerata sponsa cum vulnerato sposo, & vulnerus vulneri copulat. Emanat sponsi sanguis in vulnera sponsae & ipsa deficit dolorem. amore liqueficit ibique requiescit.

**C**ertus gradus per donum consilii.  
**C**ertius ascensus est in illa beatissima passione per donum consilii hoc modo. Recogitat animus contemplatio & dominus noster iesus Christus crucifixus usque ad crucem mortem fuit obediens patri omnium vilitati abiectioni & derisioni subiectus pro nobis paternum cum sua detractione requirebatur honoris. vt scutum quod ex parte nulla erat petitis nostris in honore ueram eum. sic seipsum honoraret ignominiose moriendo pro nobis. Becco

gitat etiā q̄ si christus semp fuerit paup. in cruce  
 tñ psuperrim⁹ fuit. cū expoliat⁹ nudus remansit  
 pendēs in ligno. Recogitat etiā q̄ in cruce fuit a  
 maritudine 2 dolorib⁹ plenus q̄ angelor⁹ dulcedo  
 & solatiū erat. Elongata enī fuit ab eo oīs delecta  
 tio et 9 solatio tēporalis. At h̄is q̄ cōsurgit anim⁹  
 ad similia faciēda et iam se abstrahere cupit ab oī  
 appetitu honoris 2 ab omni rex passione ac ab oī  
 corporali 9 solatione. Primo ergo intuēs chrustū  
 vñm suum abiectū et vilificatū nō iam tēporalem  
 honorē appetit s̄ toto corde desiderat cū dño suo  
 cēm vilitatē abiectionē & derisionē subire in qb⁹  
 possit dño suo aliqual⁹ 9 formari. honoris tanq̄ vi  
 lissimū stercus abhorret. Nā nō desiderat placere  
 hoībus sed potius q̄tum in se est oībus displicere  
 et ab oībus abhorre: semp tñ ad dei honorē. At  
 etiam si indifferēter esset vtrūq̄ vituperiū potius  
 apperet q̄ honorē. Sunt enī ei fēdissime sanctas  
 laudes sui. de sciplo. Unū solū diuinās laudes re  
 quirit: ibiq̄ totus affluit. resoluīt 2 siti inextingui  
 bili iestimabilf in oībus solū diuinū honorē requi  
 rit. Nam nō ad se refixerū nec ad talia obligat⁹ s̄  
 totus recrissime tendēs in dñū. Tunc maxie letat  
 eins animus qñ vituperio suo honorificat dñū. qz  
 ad vtrūq̄ anhelat cor eius vtrūq̄ respicit in xp̄o  
 crucifixo fuisse. Sed quid dicā de paupertate. semp  
 vellet eī nudus cū nudo in cruce. dolor enī sibi ē  
 intim⁹ aliquid h̄re. gaudiū maximū n̄ habere siue  
 in p̄prio siue in cōmuni siue q̄tuž ad dominū siue  
 q̄tuž ad vñsum. Iesus enī paupertatis maxie ei placet  
 Sed qz necessitas aut sp̄ialis vñtilitas nō p̄mittit  
 eum aliquorū vñibus idigere. ideo fm q̄ ad honorē

dei videt et tenet ea: sed tamē quasi gladiū acutū  
in corde. Et ideo pauciorib⁹ vtitur q̄bus pōt alle-  
uians se āplius quo potest. nec delectat in multi-  
plicādo sed gaudet in abuclēdo. Sed quid de cor-  
poreis cōsolationibus t̄ deliciis dicam? Eb̄ omni  
breuiter cōsolatione q̄ nō est a deo vel fm̄ dei vel  
in deo se abstrahit q̄tum potest. Semper desiderat  
amaritudine t̄ afflictione cū christo repleri. q̄cqd  
q̄ placet suo corpori aut corporis sui oblectationi  
corde abhorret. Non potest gaudere nō potest le-  
tari nisi videat se illis viliissimis vulneribus cōfot  
mari horret in cōsolationibus in amaritudinib⁹ t̄  
dolosib⁹ gaudet. Sic ergo egregius cōteplator  
p̄ donū cōsili⁹ in passiōe xp̄i se ab oī bus abstrahēs  
totus in deū tendēs super oīa eleuatur a seip̄o ab-  
stractus solum in dei honore in xp̄i vilificatione t̄  
afflictione. cor suum t̄ sua meditatio cōuersatur.  
Nam solus cū solo conuersatur t̄ circa diuinis ho-  
nores circa eternas diuitias circa imensas dei de-  
litas negociatur in pdicta passione aīa:delicata.  
Ibi habitat. ibi reperficit. in dño deo suo dulcorat  
cor. liquefit pectus. mens sup̄ia se eleuaf. inebri-  
atur aīa spūalibus delitiis t̄ in eis sepelitur.

**Q**uartus gradus p̄ donū fortitudis  
**Q**uart⁹ ascēsus est p̄ donū fortitudis per h̄ic  
modū in pdicta passione. Nam aīa diligēter illam  
passionē dñi sui ruminās considerat xp̄i fortitudinē  
aggreḍiēdo tollerādo subingādo. In aggreḍiēdo  
tam volitarie tā opprobriosa certamia offerendo  
se ad tam vilia t̄ acerbissima perferēda p̄ nob̄ ydo  
latris t̄ sumicissimis suis. In tollerādo tā acerba  
et vilia a creatura sua quam in momēto destruere

possit quasi māsu etissim⁹ agnus īmo sine⁹ patione  
 māsu etius in tollerādo. In subiugādo se in cruce  
 dyabolū dñs supauit ⁊ mortē mouēdo destruxit.  
 Sic et fortis xp̄i miles ⁊ imitator dñi sui q̄to res-  
 difficillior ip̄toq̄ ignominiosior tanto feruētius et  
 ardētius atq̄ libētus aggredit eam: dū tñ sit ad  
 dei honorē ⁊ laudē aut alio:ū salutē vel p̄prie ale-  
 vilitatē qđ totū ad honorē dñi est. Nam nichil et  
 difficile eē vel ignominiosum videt duj p̄ eo facit  
 qđ ip̄o ipso idigne talia & aggressus īmo oia dulcia  
 oia amabilia. oia laudabilia ⁊ desiderata iudicat.  
 Quāto magis assimilat illi ignominiose passioni  
 illa libētus abstrigit ⁊ amplectitur auditus. Nec  
 querit. hec recogitat. hec scienti aio adspire deſi-  
 verat. Non dicit quare nichil spositum est hoc vel  
 illud onus. sed dicit quare non subeo hoc et illud.  
 grauiſſimū ⁊ viluiſſimū opus. Et hoc nititur etiam  
 imitari dñm suum iesum in tollerantia passionum  
 fit enī agnus ⁊ coram se tendētibus irridētibus  
 ⁊ flagellatibus obmutescit penitus. īmo in osbus  
 his arridet cor eius vidēno se domino suo confor-  
 mari et pro meritis digna pati. ⁊ eo ipso dñm ho-  
 norari. Imitatur etiā dñm in fortitudine dominā-  
 ti. Subiugat enī sibi omnē animi sui appetitū vt  
 ad nichil nociuū nichil superuacuū ⁊ ſutile exten-  
 datur. Quasi caſtrum fortissimū cor ſuū custodit:  
 vt non ſolum nociva ſed etiā ociosavel iſfructuosa  
 permittat ibi rogarī. Omni custodia custodit cor  
 ſuū ⁊ ſemper vult dñna velad deū ſuum tendēta  
 ruminare. Et qđ dñ in hac vita ſumus ſemp vel qđſi  
 ſemp tritico palee admiscētur. iō ſemp vētularū t̄z  
 i manu ad cōtinue glandū ⁊ purgādum areū ſuā.

c. iiiij.

**I**n hostio cordis suipius statuit versatilē glōdī  
et ipsum quasi dei paradisum custodiat diligēter  
**Q**uisq; cogitat⁹ in corde suo vesci vulnerit ligno  
Vt e:hunc diligēter souet ⁊ nutrit, q; vero ad lignū  
⁊ etiū solum aspectū direxerit; illū statim a corde  
suo abscidit. Non ibi introit⁹ columbi tortuosī nec  
mallebris cogitatio reperif. **E**: si iuueniatur cum  
vituperio ⁊ quodā impetu remouet solūq; ibi viri  
lia nutriuntur. **D**ic vere pōt diuine contēplationi  
adherere, q; purgato corde ⁊ mūdo corpore iecedit  
Non enī leuat oculos ad vanam, aures ad futilia vñ  
nocua. nō narēs ad odouifera. nō gutū ad dulcia.  
nō tactū ad mollia s̄ totaliter interius ⁊ exterius  
cū omni diligētia se custodit. et dominātur sui ple  
narie fm q; potest assequi in bacvita. **S**icq; ppter  
sui puritatē aptissimum ⁊ fit ad susceptionē diuinaz  
irradiationū. **P** ibēter in tā puro habitaculo h̄itat  
sol iusticie et fulget in q;buslibet angulis eius. In  
ſtimis eius resplēdet claritas hui⁹ ſolis. quia nec  
ſpediens iuuenit nec resistēt. **S**plēdet ⁊ resplēdet  
donec illū cor purū absorbat diuina claritate. **T**ūc  
aſa ſug ſe eleuata diuina calig:ne intrat tunc cla  
mat ⁊ dī. Et noc illuminatio mea in deliciis meis

**C**Quitus gradus per donū ſcientie.

**C**autius per deuili ſcie ascensus est in vilissima  
paſſione dñi noſtri ieuſu c̄pi. Et ſivelis accipere do  
num ſcie in medio nationis praeue ⁊ querere prudē  
ter cōuersari. **P**rimo clurissimū ſpeculum de hoc  
ſuenies in hac vilissima paſſione. **P**oſſum⁹ tamē  
pſatum donū ſcientie accipere, p̄ut eſt inferiorum  
cognitio. prout ipſa ſunt auxiliātia ⁊ inducētia ad  
ſpūalia et ſupceleſtia contēplanda. ⁊ in hoc in paſ

fione dñi nostri iesu xp̄i inuenire poterimus marie  
 considerantes correspondētia figuraz. Et reperies  
 ibi mirabile thesaurū sub illis figuris absconditū  
 in quo mira deuotionis suauitas et aiorū sanctitas  
 fodēti cum diligētia elargit. Videas q̄ qualiter  
 figure 2 diuina scriptura in dñi passione cōarescūt  
 unde postmodū altius eleuare ad admirādām la-  
 piētām t̄ clementiā dei patris nři qui sic adūctili-  
 tātē nostrā oīa iam diligēter ordinavit. Oia ergo  
 inq̄tum possumus ad xp̄m crucifixū reducamus.  
 Dicani⁹ igitur. In principio creauit deus celum et  
 terrā. i. in filio sic crucifijo angelicā 2 humanā na-  
 turaz restaurauit. humanā redimēdo; angelicā de  
 homib⁹ reparādo. Dixit deus. fiat lux. Ipse in  
 cruce lux ē expellēs oēs peccator⁹ tenebras p̄ sui  
 p̄sentiā faciens diē. t̄ per absentiā noctē. fecit ēt  
 firmamētum in medio aquarū in cruce diuidēs cō-  
 solatiōes tēporales ab eternis vel diuidēs aquas  
 sapiētie humāne ab aquis sapiētie diuine. vñ diui-  
 dens aquas vicior⁹ ab aquis gratiarū vel aquas tri-  
 bulationū ab aquis dignarū seu diuiciarū q̄ solatio-  
 num. Itē in christo exīte in cruce cōgregate sunt  
 aque q̄ sub celo erat. qz deus posuit in eo oēs iniq-  
 tates nřas. i. penas p̄ nostris iniqtati⁹bus debitas  
 In eo vero facta est congregatio aquarū. qz in eo  
 fuerit diluuiū passionū amaritudinū t̄ opprobrio-  
 rum. t̄ ideo q̄ a sui terra apparuit arida. Qui enī  
 pro pctis nostris digni eramus mūdatione oīs pe-  
 ne liberati sumus merito passionis sue. Tn̄ vere  
 ipse fuit mare magnū 2 spacioſum numis et p̄fun-  
 dum. Et sic discurre per scripturas fm q̄ dñs tibi  
 dabit. qz quasi infiniū inuenies ibi. q̄ pulcherrime

dhicam passionē designant. Hec tñ si multo plus  
sine cōparatione essent sufficerēt ad ipsam plana-  
rie declarandā. Et si quis benet diligēter eas scri-  
pturas recolligeret videret in quo ista et illa xp̄i  
passionē ostendit videret in hoc eis mirabilē cou-  
respōdentiāt audiret ibi mirabilē melodīā q̄ miro  
modo dulcoraret cor suum et faceret eū ingredi i  
sanctuarī dñi. Accipe vnuꝝ p̄tum cūq̄ viꝝ alienā  
figurā de passione dñi nostri iesu christi ⁊ videbis  
q̄ta est ibi dulcedo si bene cū diligētiorum inēt.  
Eide obsecro illā abrahē figurā de vitulo quē tri  
bus angelis ab vescēdūm dedit p̄tam dulcedinē  
cōtinet contēplationis que tñ in apparētia paruꝝ<sup>z</sup>  
vel parua apparet. Quantā ergo cōtinet dulcedi-  
nem q̄ in ipso p̄mo aspectu ipsam mentē dulcorat.  
sicut est illa ligni vite in medio paradisi. i.e. christi  
in cruce in medio ecclesie sive in corde virginis q̄  
erat sicut paradiſus et de fonte egrediēte de loco  
voluptatis id est de latere xp̄i t̄c. Quid est obsecro  
abrahā vitulū tenerrimū de armēto dare ac vescē-  
dūm tribus viris nisi deū patrē saum filiuꝝ vnige-  
nitum innocentissimū smo gratie ⁊ veritatis plenū  
p̄ nostris iniqtatibus tradere morti crucis. et qđ  
est tres viros vitulo vesci nisi ex illa passione toti  
satisficeri trinitati que erat p̄ nostris iniqtatibus  
ad iusticiā famelica. In hoc apparet illius figure  
dulcedo q̄ per abrahā intelligit deus pater. ⁊ per  
vitulū filiuꝝ. et p̄ illos tres viros ipsa trinitas. cū  
tñ non distingantur pater ⁊ filius ab ipsa trinitate  
nisi qz sunt de trib⁹ p̄sonis due. In hoc dico appet-  
tissimil mirat iestimabil dulcedo cordi ⁊ tēplatiō  
qz deo ad iusticiā famescēte in seipso ppter nūmā

benignitate suā iudicium flexit. Ulioqui denotasset  
 nos iusticie famem q: non erat q: sati facere posset  
 illi appetitui nisi iste vitulus tenerim⁹. Deus ḡ  
 pater tradidit filium sibi omni afflictioni t̄derilui  
 ad satisfaciēdum sibi et filio t̄ sp̄i sancto pro liu-  
 ria eis illata a nobis. Quid est hoc? Nunqđ offen-  
 dimus eū debuit scipsum iudicare. Nonne aliter  
 potuit v̄dicare se n̄i adiret penam offense. Ipse  
 xp̄us erat offensus a nobis: t̄ iterum iudicat⁹ fuit  
 a nobis et i nobis q̄pro nobis, et hoc fīm diuersas  
 naturas; tamen eadē persona fuit offensa t̄ indicata.  
 Comede ergo tu frat̄ dulcissime de vitulo abrahē  
 si vis mirabilē refectionē habere. Utende etiam  
 q̄equid in figura seq̄itur. Filiū abrahē p̄mittitur  
 de terra post vituli comedionē: cum tñ essent ābo  
 senes prouecteq̄ etatis. Quid hoc est? Nunquid  
 post mortē christi nasciſ denuo xp̄s qui per ysaac  
 intelligitur. Sic certe in cordib⁹ nr̄is. Nam iste  
 abrahā senex est deus pater q̄ antiqu⁹ diep in dñ-  
 nicle vocat p̄ opter p̄ incipitalitatē auctoritatē que  
 residere cōsuevit apud senes. Non enī in eo ē dñ-  
 ratōnis successio. nā t̄ si p̄pter imensitatē sit eius  
 duratio oī terminabilis v̄ite possessio tñ p̄ opter ni-  
 miā simplicitatē est tota sīl. Iste pater antiqu⁹ de  
 terra antiqu⁹ post vituli comedionē genuit ysaac. s.  
 vnicū filium quē genuit 2 ḡnat ab eterno .i. postq̄  
 p̄ nobis in cruce imolatus ē in mentes nostras oī  
 malitia antiquatas misit nō p̄ loci mutationē sed p̄  
 mentis nostrar̄ irradiatōes. t̄ tunc ridere v̄tre po-  
 tuim⁹. q̄ dulce lumen t̄ electabile ocul⁹ sole insti-  
 cie lueri potuim⁹. t̄ id v̄tre ysaac dñ̄ risus nf. S̄z  
 nūqd dño mirabile fuit q̄ antiqu⁹ de antiqu⁹ gnaret.

Ita si admiratōne digni t̄ gratiaꝝ actione Q̄ ille  
q̄ est sume maiestatis t̄ antiquus ppter auctoritat̄  
principalitatē vilissimaz aīorum 2 ydolatrā oīq̄  
malitia antiquorū vulnerit recordari. S; hoc ma-  
xime mirū videtur; q; post mortē vituli. i. filii q; eo  
ipso digni eramus carētia eius q; ip̄s occideram⁹  
Fecit ḡ benignissimus dñs antiquo t̄pe et antiqua  
malicia nobis bñ. q; facim⁹ ei male, occidim⁹ filiū  
suū. 2 illa morte nobis xp̄s dānauit. Glāde t̄ attēde  
mirabilia dei. S; nōne anxieris in corde in nouis-  
simis dieb⁹, iam sene farra? Quid si farra mortua  
eēt. quid si paululi expectasset q̄ tāto distulit t̄pe  
Mōne defecisset in iūquitatib⁹ nostris nisi esset  
ysaacāplius risus n̄ Sed q̄re plus modo q̄ prius  
Mōne q; abādauerūt iniqtates p̄cetetis. H̄as  
tibi dñe iſu grās agimus: q; recordar⁹ es nostri  
repugnatibus merit⁹ nostris. Totū ergo me tibi  
debedo. Imo in ſinuitum plus q̄ totū ſi poſſem. q; nō  
ſolū me fecisti totū ſed in ēſa etiā benignitate tua  
me reſecisti. Excedā ergo 2 attēdam ad te totus/  
et tibi totaliter adhærebo. Ibi reqefcat cor meū 2 de-  
cetero q̄ deuia nō diſcurrat. Si ergo in p̄dicta paſ-  
ſione mens eleuari d̄s per ſciētiam figurarū corre-  
ſpōdentū t̄ prefigurantū ipſaz vilissimā paſſione  
Debet enī eās cū ſumma diligētia ruminare. & in  
illōs diuine bonitatis 2 benignitatis theſauros p̄  
ipſarū conſiderationē introire donec int̄n̄ eleueſ  
vt tota mens in xp̄m ſuum dñm vulnērātū totaliter  
perfundatur t̄ eius amore abſorbeatur cor eius.  
Hoc tamē donum dei eſt totūq; ab ipſo 2 recogno-  
ſcere debet: faciat tamen quod in ſe eſt.

¶ Sextus gradus per donū pietatis.

**S**extus est etiā ibi ascensus per donū pietatis  
 Quā enī homo cōsiderat illa intima pietat; viscera  
 dhi nostri Iesu xp̄i que sūg nos effudit in cruce ta  
 liter moriēdo pro nobis mouet; aperitur cor ei⁹  
 erga proximū suum vt libēter p̄o salute sua se to  
 tum ei spēndat p̄ quovidet suum dhm crucifixum  
**O**llatur cor eius ad sanguinez christi redēptos  
 & sicut toto corde compatitur dho suo Iesu xp̄o in  
 cruce p̄denti. ita istime & quasi sibimetip̄i p̄dolet  
 proximo suo ab ipsi⁹ vulnerib⁹ recedēti imo istū san  
 guinē conculcati. Ideo vulnerat cor eius propter  
 contēptum sui dñi vulnerati. et ppter 9 passiones  
 sc̄ proximi beatāvitaz in eternā mortē volitarie  
 9 minutat̄is. Deividet 9 temptū. mortē christi filij  
 dei vniogeniti contēptam eiusq̄ preciosissimū san  
 guinē conculca tū. nobilissimā creaturam dei yma  
 gine insignitā volitarie ire ad inferni suspēdium  
**E**t sicut malis cōdolet; ita bonis cōgaudet vidēs  
 eos recipiētes effectum vulnez Iesu christi. Cum  
 oībus intrat vulnera illa & fit vnu cum illis. Cum  
 gaudētibus de bono gaudet & cum tristatibus de  
 malo tristat. Quēlibet proximū reputat se ipsum  
 vidēs se & proximū esse ab eodē creatos consumili  
 ymagine isignitos eodē sanguine redēptos et ad  
 idē premisi ordinatus. Et ex hoc p̄cipue ad proximū  
 cor suū aderit. q̄ videt dhm suū p̄ oībus  
 crucifixū. et ideo i p̄m in oībus requirit in omnib⁹  
 cōsiderat & in oībus p̄ suo modulo intuet sc̄ xp̄m  
 suū contēplans. totuſq̄ ē proximi q̄ totus ē cruci  
 fixi. O ḡtum cordis gaudiū ḡtumq̄ tripudiuſ cui⁹  
 videt proximū suum dhm bonis oībus honorare  
 Non inuidet. nō emolatur. nō detrahit. nō retrahit

non impedit. nō retardat signis dictis aut factis  
causaliter seu occasionaliter sed totaliter sitit proximi  
profectū et detestatur defecū virtutē reputā ſuā  
et hoc maxie placet dñio noſtro ieuſu xp̄o crucifix̄o.  
qz pro ipſaz ſalute et paterno amore eſt ipſe affix⁹  
in cruce. Glarum ſalus honor diuin⁹ cōpaffio pro  
ximi inflāmatio ſui ſunt prie attendēda in vultu  
ribus xp̄i. et pīllud pietatis doni modo mirabili  
aia elenatur in deū ſnum. Mihi enī homo inq̄uit  
pōt ſe nititur et formare illi dñe pietati quā erga  
nos maniſtauit in cruce. tunc aia precipue com  
placet ipſi xp̄o. et tdeo ſibi conformata ſibi dilectā  
pietate apertā ad ſuos ſplexus tanq̄ ſpōlā ſele  
ctam adduxit. Hanc amat. hanc diliget hanc ſtri  
git quā videt ſecum idē ſentire ſibi et patiēdo. idē  
ſapere deū honorādo. idē zelare aias ſit. idō in ſe  
ipſum trāſformari nimio amore ardēdo. Ideo pie  
tas ad oia utilis eſt. qz et diuinis honorē appetit et  
doloris abiaibus expellit et glarum fructus ſitit  
et christi ſanguinē in anima ſua requirit. et amore  
erga deū et proximū erigit et ignit et. Et iedamus  
ergo cariſſimi qz pro certo credo qz iſtud donū in  
oia et forte prie aliis imo firmiter credo qz prie aliis  
placet dñio deo noſtro ieuſu xp̄o. Faciamus ergo  
obſecro beneplaci tu eius. et pietatē ſuā hauriam⁹  
de latere eius. Simus oēgvnū in dño noſtro cruci  
fixo. et nichil niſi ieuſum in primo redēramus. et ſic  
in proximū iedamus ut ſup in christi vulneribus  
recurrant cū ipſo. Mō proximū noſtri ſuā aspiciam⁹  
ut pulchri aut hmōi que aiam retrahere a xp̄i vel  
eius amore poſſunt. ſi ut christi morte redēptum  
ſanguine xp̄i pufum. Gia proximi cū ſangine xp̄i

intret in cor nostrum nichil nobis sit difficile. n*(chil*  
*videat vile.* etiam ignominiosa morte mori pro illo  
*p quo dñs noster ē cuz tanta ignominia crucifix⁹*  
*imo oēs sittamus p aiarum salute oēz afflictionē*  
*oēm ignominiā t mortē etiam turpissimā sustinere*  
*Sit vnuſq⁹ p̄ primus sicut cor nostrū p quo fuit*  
*co: vel corpus dñi nostri ielu xp̄i tot dolo: b⁹ ag-*  
*grauatū. Multiplicem⁹ p̄daciōes exercitatiōes*  
*bona exēpla/ or̄ ones/ ieiunia/ genuflectōes/ vigi-*  
*liae t vñificatiōes pro aiarum salute. Hoc sit offi-*  
*cium nostrū. hec gloria t consolatio nřa semp p̄o*  
*siabue aliqd deo offerre. Nā casset lachrimaz sōs*  
*ab oculis nřis p nostris t proximor̄ petis. Suffi-*  
*ciat nobis carissimi his doloribus in hacvalle mī*  
*serie satiari. Semp proximor̄ peccata t nřa pen-*  
*deat in oculis nřis imo intrent t penetrēt intima*  
*cordis nostri. t semp vbiq̄ et in olbus dñs noster*  
*iesus xp̄s pro petis nostris crucifixus occurat.*  
*Dec pietatis ascensio totū emollit co: et dilatat t*  
*inter christi āplexus collocat t quietat.*

**C**Septim⁹ gradus per donū timoris.  
**C**Septim⁹ gradus ac vñtim⁹ ascēsus est p donū  
 timoris a quo ois perfectio actionis et contēpla-  
 tionis obseruatur vel conseruat dumtaxat vt ser-  
 uitus excludatur. Et est iste ascēsus per hunc mo-  
 dum in passione dñi nostri ielu christi. Quādo enī  
 hōvidet q̄ filius dei dñs deus suus natura hūana  
 assumpta tanta p peccatis nostris sustinuit t tam  
 grauissime pctm̄ nostruz in se iudice īnocētissimo  
 imo deo nostro piissimo vindicavit: cōsiderat q̄ta  
 pena q̄tis opprobriis atq̄ illusionib⁹ et flagellis  
 dignus est ipse qui ipsam nequitiam perpetravit:

Cognoscit etiā ex hoc ētūm peccatū suū summe  
maiestati displicuit t̄ ētūm ip̄m abhorruit dñ ad  
ip̄um abluendū suum filiū tradi dit morti crucis.  
Sicut ei deo displicet filiū contēptus t̄ occasio, sic  
suo modo ei nostrū displicet pct̄ni pro quo facta ē  
illa traditio. Imo tantū pct̄ni nostrū abhorruit. vt  
potius mortē filiū ētūm peccatū substituet. magis sibi  
placuit filiū tradē cruci ētūm dedecus pct̄ni sustinere:  
Videat ergo hō t̄ consideret ētūm illā maiestatē  
offenderit dñ ipsum deū etiā post tale iudicīi con-  
téplit. rursum ētūm in se est dei filiū crucifigens.  
Mirū est quomodo hō nimio timore nō continue  
tremit corā deo quē offēdit sicut tremuit populus  
foliū cum a magno verto moveat. 2 debet quasi  
in cinere t̄ terra p̄e timore resoluti. Recurrant̄ ḡ  
carissimi ad vnitatē t̄ nequitiā nostrā et diuinam  
offēsam. t̄ corā ipso nos humiliem̄ ētūm cūq; po-  
terimus. q; adhuc modicū est fm q̄ ḡrueret neq;  
tie nfe t̄ maiestati sue. q; aueam̄ atq; vereamur  
oculos nostros ad celū leuare t̄ tondam̄ pectora  
more publicani vt nobis ipsiis pct̄niibus miserear̄  
Nicerius. magnū est si idignabis aspicere nos: q̄  
pro vilissimo stercore contēlimus ip̄m. Timore re-  
uerētie illius sume maiestati in nichil prout pos-  
sumus redigamur et de cetero de nobis nō nisi vi-  
lia sentiam̄. Cōtra nostrā prauā nequitiā si emur  
t̄ nos ipsi nostri iudices simus. vindicem̄ in nobis  
iuriam dñi nostri t̄ ētūm possimus nos cōculco-  
m̄ns dicētes vnusq; in tra se. Si pro p̄cis meis  
dñs meus ita vilificat̄ est 2 afflictus quō mee vi-  
litati et afflictionē parcere potero qui peccavi.  
Absit a me vt de cetero presumā de mensi dete-